
Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC :0024102/2018
VISTO:

Que mediante las actuaciones se solicita se declare de interés al evento realizado
sobre “Violencia de género en las aulas. Charla informativa sobre el plande acciones y
herramientas para prevenir y sancionar la violencia de género en la Universidad
Nacional de Córdoba”, organizado por la Comisión de Género y diversidades de la
agrupación estudiantil Tinkunaco— La Bisagra; y

CONSIDERANDO.

Que la actividad que se llevó a cabo el día 03 de mayo del 2018íen la Facultad
de Ciencias Sociales — Sede Ciudad Universitaria tuvo por objetivolgeneral el de

promover el acceso a la información entendiéndolo como un derecho de ¿losestudiantes
de la Facultad de Ciencias Sociales del Plan de acciones y herramientas para prevenir
atender y sancionar las violencias de género.

Que cuenta con despacho favorable de la Comisión de Vigilancia y Reglamento.

El debate producido en el seno del H. Cuerpo en el día de la fecha.?

POR ELLO. ;
EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA;

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E: !
ARTÍCULO 1: Declarar de interés al evento realizado el día 03 de mayo del 2018
sobre “Violencia de género en las aulas. Charla informativa sobre el plan de acciones y
herramientas para prevenir y sancionar la violencia de género en la Universidad
Nacional de Córdoba”, organizado por la Comisión de Género y diversidades de la

agrupación estudiantil Tinkunaco— La Bisagra.

ARTÍCULO 2: o colizar. Comunicar. Notificar. Archivar. I
DADA EN L SAL DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO

FACULTADUECIENDI - SOCIALES
UNIVERSIDADNÁCI' AL

RESOLUCION


